ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЖОЗ.&ГЖ ъАЗЙОИ

| | f0~внесении изменений в приказ от 19.12.2022
№ 13671/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

| | | обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СМ.5059.*) |
«Стоматология»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
19.12.2022 № 13671/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5059.*) «Стоматология» по
специальности 31.05.03 «Стоматология» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г и
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН
32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН
34.02.01 Сестринское дело от 20.02.2023 № 05/2.1/30-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ У М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН J 1 щ ii /»\j • ,

приказом отУ# 03. <Ю0. Ь № AQQOl i

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5059.*)

«Стоматология» по специальности 31.05.03 «Стоматология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Акишина Маргарита
Викторовна

Клинические результаты
введения должности
гигиениста
стоматологического в
работу СПб ГБУЗ
«Стоматологическая
поликлиника №15»

Ильин Филипп
Юрьевич, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Кулик Инга
Владимировна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

Аксёнов Камиль
Табрисович

Клинические и
морфологические
особенности глубокого
прикуса и методы
лечения

Войтяцкая Ирина
Викторовна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
ортопедической
стоматологии

Жидких Евгений
Дмитриевич, доцент,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

Аксёнов Эмиль
Табрисович

Микробиота в области
дентальных имплантатов
у пациентов с мукозитом
и периимплантитом

Королева Ирина
Владимировна, доцент,
Кафедра
фундаментальных
проблем медицины и
медицинских
технологий

Сурдина Элина
Давидовна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Багерхани Асаль Комбинированные
оперативные
вмешательства при
имплантации

Мадай Дмитрий
Юрьевич, профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
челюстно-лицевой
хирургии и
хирургической
стоматологии

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

Быкуляк Анастасия
Игоревна

Лечение пульпита в XX
и XXI веке - методики,
технологии, отличия

Соколович Наталия
Александровна,
профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
стоматологии

Сурдина Элина
Давидовна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

6 Ведерникова Анастасия
Сергеевна

Анализ нуждаемости в
ортодонтическом
лечении среди взрослого
населения мегаполиса

Пономарева Карина
Г еннадьевна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
стоматологии

Полене Александр
Анатольевич, главный
врач, Санкт-
Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Поликлиника
стоматологическая
№16»

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

7 Головатова Кристина
Сергеевна

Пародонтологический
статус больных с
избыточной массой тела

Пеньковой Евгений
Александрович,
ассистент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Кулик Инга
Владимировна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Головнёва Валерия Оценка динамики
состояния костной ткани
вокруг дентальных
имплантатов

Шашорин Роман
Викторович, ассистент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
ортопедической
стоматологии

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

Даваагэрэл Гэрэлтуяа Состояние тканей
пародонта у женщин в
постменапаузальном
периоде

Пеньковой Евгений
Александрович,
ассистент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра

Сурдина Элина
Давидовна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая

терапевтической
стоматологии

государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

10 Дементьева Алёна
Ярославовна

Психологическое
тестирование
стоматологических
больных с дисфункцией
височно-
нижнечелюстного
сустава

Лопушанская Татьяна
Алексеевна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
ортопедической
стоматологии

Жидких Евгений
Дмитриевич, доцент,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

11 Джахангирова Назрин
Зауровна

Санологическая
культура основных
агентов социализации
детей - основа
стоматологического
здоровья населения

Соколович Наталия
Александровна,
профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
стоматологии

Сурдина Элина
Давидовна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

12 Джахангирова Нармин
Зауровна

Состояние
гемодинамики тканей
пародонта у пациентов с
рецессией десны

Михайлова Екатерина
Станиславовна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Гордеева Вера
Анатольевна, доцент,
Кафедра клинический
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

10

И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

13 Кудринская Валерия
Руслановна

Качество обтурации
апикальной трети
корневого канала в
зависимости от
анатомии корня зуба

Туманова Светлана
Адольфовна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Сурдина Элина
Давидовна, доцент,
Кафедра стоматологии
общей практики,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

14 Куприйчук Юлия
Евгеньевна

Использование методов
мукогингивальной
хирургии для
восстановления
межзубных сосочков

Михайлова Екатерина
Станиславовна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Гордеева Вера
Анатольевна, доцент,
Кафедра клинический
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

11

Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

15 Лисовая Лиана
Сергеевна

Инфекционные
осложнения при
механической травме в
практике врача-
стоматолога

Козлов Виктор
Константинович,
профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
челюстно-лицевой
хирургии и
хирургической
стоматологии

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

16 Просвирничев Андрей
Алексеевич

Сравнительный анализ
расчета
телерентгенограмм на

Петрова Наталья
Петровна, доцент
выполняющий лечебную

Полене Александр
Анатольевич, главный
врач, Санкт-
Петербургское

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая

12

Кафедре стоматологии
СПбГУ

работу, Кафедра
стоматологии

государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Поликлиника
стоматологическая
№16»

поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

17 Соловей Кирил Современные аспекты
использования
цифрового сканера в
ортопедической
стоматологии

Огрина Наталья
Александровна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
ортопедической
стоматологии

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

18 Темошкевич Анастасия
Игоревна

Опухоли слюнных
желез. Этиология.
Классификация.
Клиника.

Удальцова Наталья
Александровна, доцент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
челюстно-лицевой
хирургии и

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

13

хирургическом
стоматологии

Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

19 Усмонов Мухаммадсоли
Акмалжон угли

Применение трехмерных
технологии в
стоматологии

Соколович Наталия
Александровна,
профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
стоматологии

Полене Александр
Анатольевич, главный
врач, Санкт-
Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Поликлиника
стоматологическая
№16»

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

20 Фараджзадех Мирармин Морфофункциональные
параметры лица,
влияющие на его
эстетическое восприятие

Зайцева Ангелина
Геннадьевна, ассистент,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
ортопедической
стоматологии

Жидких Евгений
Дмитриевич, доцент,
Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023

14

образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

21 Шумахер Артур Анализ причин удаления
постоянных зубов у
детей

Соколович Наталия
Александровна,
профессор,
выполняющий лечебную
работу, Кафедра
стоматологии

Полене Александр
Анатольевич, главный
врач, Санкт-
Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Поликлиника
стоматологическая
№16»

Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Стоматологическая
поликлиника № 20» РК
01/1-38-2605 от 21.02.2023